「國立臺北科技大學學生赴美國麻省理工學院所屬媒體實驗室

（MIT Media Lab）實習申請暨審查作業規定」

107年 1月 9日 106學年度第 1學期第 7次行政會議通過

一、國立臺北科技大學(以下簡稱本校)與美國麻省理工學院（Massachusetts Institute of

Technology, Cambridge, MA USA）(以下簡稱 MIT) 代表其所屬媒體實驗室（School of

Architecture + Planning/MIT Media Lab）(以下簡稱Media Lab)於民國 106年 3月起正式

簽訂「校際產學合作合約」乙則，據以選送本校在籍學生赴 MIT Media Lab進行實習課

程，爰訂定「國立臺北科技大學選送學生赴美國麻省理工學院（MIT Media Lab）實習申

請暨審查作業規定」(以下簡稱本作業規定)。

二、 適用對象

(一) 適用本校相關科系五專部五年級學生、大學部四年級學生、研究所碩士班及博士班

在籍學生，不包括在職生。

(二) 依本作業規定獲選之學生，僅限一次出國實習機會，並不得延期；實習期間，須

持有本校在學學籍，實習期間不得有休學或退學等情事。

(三) 實習學生需依本校學生校外實習辦法規定，經由各系所實習輔導老師進行評估，

並填具完成本校校外實習表單-校外實習機會評估表(表二)。

三、 申請資格

申請選送之在籍學生，應符合下列資格：

(一) 申請前一學年學科成績需達全科系百分位比 60 以上或各學期之學科成績平均

70 分以上。

(二) 歷年操行成績平均 80 分以上，並無記過紀錄事實。

(三) 英語成績應達 CEFR 語言能力 B2 以上，即同意採認「多益英語檢定成績 750

分以上、全民英檢成績達中高級以上或其他同等語言檢定程度證明」，且該成績

證明須為最近兩年內始為有效。

四、 申請方式及期程

申請者應提具下列文件資料，提交至所屬系所(院)完成預審程序後，由系所(院)彙整

後於每年度十二月一日起至十二月三十日期間逕送研發處申請辦理，逾期不予受理；

文件不全或不符合規定者，將不予受理。

(一) 實習基本資料表一份與電子檔。

(二) 成績單及英語能力證明。

(三) 實習學生家長同意書。

(四) 教授推薦函一至二封。

(五) 學生作品集或自我專長推薦資料。

(六) 實習經費來源說明：得由學校代收代付學生生活費或機票款；或由系所募款補助部

分額度，且需出具補助款經費來源及補助金額作為參考。

(七) 其他相關佐證資料。

五、 審查程序

(一) 初審：由研發處彙集學生申請資料，邀請相關審查人員進行初審程序；並根據審

查結果排列優先順序。(初審後的結果會送到 MIT Media Lab，由 MIT Media Lab

的招生委員會(Admission Committee)共同決定實習學生人選。)

(二) 複審：由MIT Media Lab 主持，並由本校研發處研發長協同主持，並得視實際需

要與申請學生進行個別面談。

複審結果，應由MIT Media Lab通知本校研發處後公開公佈之。

六、 獲選學生權利及義務

(一) 獲選送學生應於出國前參加本校舉辦之實習場所安全衛生講習，不得請假或缺席。

(二) 確定出國實習五個月前，獲選送學生應開始實習申請程序，並著手出國相關作業

(含簽證、兵役等)，並知會所屬系所辦理校外實習或校外實務研究程序。

(三) 獲選送學生應於返國兩週內繳交實習心得(應隨附五張以上實習活動照片)及三至

五分鐘短片（或微電影拍攝），送交研發處備查。

(四) 有關學分抵免之實施，由各系所主管依據各系所相關規定及教務處學分抵免相關

準則辦理。

七、 本作業規定經行政會議通過後，自發布日施行，修正時亦同，若本校與 MIT 合作合約

終止，本作業規定亦同時終止。